[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	658-па

	О создании Единой комиссии Администрации
Ханкайского муниципального округа по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества

Ханкайского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 26.06.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением о порядке и способах управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Ханкайского муниципального округа, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 129, Администрация Ханкайского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Единую комиссию Администрации Ханкайского муниципального округа по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального округа и утвердить её состав (по должностям) (прилагается).

2. Утвердить Порядок работы Единой комиссии Администрации Ханкайского муниципального округа по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального округа (прилагается).
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Ханкайского муниципального района:

- от 18.06.2010 № 456-па «О единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или пользования в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального района»;

- от 29.06.2012 № 560-па «О внесении изменения в Состав единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или пользования в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края от 18.06.2010 № 456-па»;

- от 06.08.2012 № 701-па «О внесении изменения в Состав единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или пользования в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края от 18.06.2010 № 456-па»;
- от 23.08.2019 № 663-па «О внесении изменений в Состав единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 18.06.2010 № 456-па».
4. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальника финансового управления Голубцову О.М.
Глава Ханкайского

муниципального округа –
глава Администрации

муниципального округа                                                                         А.К. Вдовина
	УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от  28.05.2021 №  658-па

СОСТАВ

Единой комиссии Администрации Ханкайского муниципального округа по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального округа
(по должностям)
	Председатель комиссии:
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник финансового управления;

	Заместитель

председателя комиссии:
	-
	начальник отдела имущественных
отношений;

	Секретарь комиссии:
	-
	ведущий специалист 1 разряда отдела имущественных отношений;

	Члены комиссии:
	-
	начальник отдела градостроительства и земельных отношений;

	-
	начальник отдела учета и бюджетной отчетности;

	-
	начальник юридического отдела.

______________
	УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от ___________ № ________

ПОРЯДОК

работы Единой комиссии Администрации Ханкайского муниципального округа по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества
Ханкайского муниципального округа

1. Настоящий Порядок работы Единой комиссии Администрации Ханкайского муниципального округа по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального округа (далее – Порядок) определяет основные принципы и цели работы, задачи, функции и права Единой комиссии Администрации Ханкайского муниципального округа по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального округа (далее – Комиссия).
2. В своей работе Комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.06.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением о порядке и способах управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Ханкайского муниципального округа, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 129, настоящим Порядком.

3. Комиссия является постоянно действующим органом, созданным с целью выполнения возложенных на неё функций в соответствии с действующим законодательством и настоящим Порядком.
4. Принципы работы Комиссии заключаются в следующем:
- создание, в установленном действующим законодательством порядке, равных возможностей и условий приобретения права на заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального округа;
- гласность и общедоступность информации о проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального округа (далее – Конкурс или аукцион), открытость их проведения;

- обеспечение единства предъявляемых к заявителям и участникам конкурсов или аукционов требований;
- добросовестная конкуренция;
- эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом.
5. Цель работы комиссии заключается в рассмотрении поступивших заявок, определении участников, подведении итогов и определении победителей Конкурсов или аукционов.
6. Основные задачи Комиссии:
- объективность при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок и документов на участие в конкурсе или аукционе;

- соблюдение принципов публичности, прозрачности, равных условий при проведении конкурса или аукциона.

7. При проведении Конкурсов или аукционов Комиссия выполняет следующие функции:
7.1. При проведении конкурса:

- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданными в форме электронных документов и подписанными в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе;

- определение участников конкурса;

- рассмотрение, оценка и сопоставление заявок и документов на участие в конкурсе;

- определение победителя конкурса;
- ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявками на участие в конкурсе;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

- ведение протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;

- ведение протокола об отказе от заключения договора;

- ведение протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе.
7.2. При проведении аукциона:
- рассмотрение заявок на участие в аукционе;

- отбор участников аукциона;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

- ведение протокола аукциона;

- ведение протокола об отказе от заключения договора;

- ведение протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.

Единая комиссия правомочна выполнять иные функции, установленные действующим законодательством, регулирующим порядок проведения Конкурсов или аукционов.
8. Формирование Комиссии:
- состав Комиссии и изменения в нем утверждаются постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа;
- число членов комиссии должно быть не менее пяти человек;
- комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов комиссии;

- общее руководство Комиссией осуществляет председатель комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
- членами Комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе Комиссии указанных лиц, организатор конкурса или аукциона, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.
9. Права и обязанности членов Комиссии:

9.1. Председатель комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- открывает и закрывает заседание Комиссии;

- сообщает о кворуме Комиссии;

- представляет состав Комиссии;
- оглашает повестку заседания Комиссии.
9.2. Секретарь Комиссии:
- осуществляет подготовку заседаний Комиссии, информирование членов Комиссии и лиц, принимающих участие в работе Комиссии, о дате, времени и месте проведения заседаний Комиссии, и обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами;

- осуществляет ведение и оформление протоколов заседаний Комиссии, предусмотренных настоящим Порядком;

- осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с настоящим Порядком.
9.3. Члены комиссии:
- выступают по вопросам повестки заседания комиссии;
- проверяют правильность содержания протоколов заседаний комиссии, в том числе правильность отражения в этих протоколах своего выступления.

9.4. Решения комиссии принимаются открытым голосованием всего состава Комиссии, присутствующего на заседании, простым большинством голосов. Каждый член комиссии имеет 1 (один) голос.

9.5. Решения комиссии оформляются протоколом, который составляется в 1 экземпляре и подписывается всем составом Комиссии. Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право изложить свое мнение в письменном виде и приложить его протоколу заседания комиссии.

9.6. Лица, входящие в состав комиссии, а также лица, участвовавшие в заседании комиссии, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы комиссии.
___________